19 horas, no Plenário desta Casa de Leis.

05. LEITURA DOS PROJETOS RECEBIDOS: 

- Projeto de Lei nº 39/2022, Mensagem nº 28/2022 (Regime Urgência), de autoria do
Prefeito Robson Cantu, que autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento do
exercício  de  2022,  no  valor  de  R$ 26.465.159,46 (vinte  e  seis  milhões,  quatrocentos  e
sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos) e dá outras
providências.

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Indicação nº 105 de
2022
Processo: -
Autor: Rafael Celestrin

Indica ao Executivo Municipal, a possibilidade de abrir a rua Pedro Lobo
até a Princesa Isabel, bairro Alvorada.

[...]

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

Matéria Ementa Situação

2 - Projeto de Lei
Ordinária nº 25 de
2022
Processo: 25/2022
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 2.380.715,40 (dois milhões, trezentos e oitenta mil,
setecentos e quinze reais e quarenta centavos). 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

3 - Projeto de Lei
Ordinária nº 27 de
2022
Processo: 27/2022
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) e dá
outras providências. 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

4 - Projeto de Lei
Ordinária nº 29 de
2022
Processo: 29/2022
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 1.215.494,13 (um milhão, duzentos e quinze mil,
quatrocentos e noventa e quatro reais e treze centavos) e dá outras
providências. 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

5 - Projeto de Lei
Ordinária nº 30 de
2022
Processo: 30/2022
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de
2022, no valor de R$ 255.854,20 (duzentos e cinquenta e cinco mil,
oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos) e dá outras
providências. 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

6 - Emenda nº 9 de
2022
Processo: -
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 17/2022, anexo à Mensagem